
1

ASKALÓNA
napsala Hana Francová

kontakt: haf@hafstudio.cz

1. jednání

Kid
Hospodská
Amazonka
Děvčata:

Krčma v kanadských lesích
Holky stojej okolo piána a zpívaj

LKÁ UKULELE TMOU

hospodská utírá sklenice, do toho přijde Kid a posadí se. Dlouho je ticho.

Kid: kde jsou chlapi?
Marlén: jeli na medvědy.
Kid: kanadský medvědi jsou malý, plachý dobračiska! To by měli chlapi vidět český medvědy!

To jsou štramáci! Dvakrát tak velký a dvakrát tak silný!
Anina: co to meleš? Každej přece ví, že kanadskej medvěd má přes dva metry a je to zabiják.
Kid: nikdy jsi neviděla českýho medvěda……
Marie: kolik tam u vás v Česku máte medvědů Kide? Dva?
Kid: Nech si kecy Džejn!
Vanda: Hele, jak vy tam v český kotlině máte velký pralesy? Jak dlouho jdeš z jednoho konce

lesa na druhej?
Jitka: A jak máte vysoký cedry?
Kid: holky, co jste se zbláznily? Co do mě šijete jedna přes druhou?
Markéta: Kide, už jsi někdy viděl kanadskýho vlka?
Kid: A né asi, jak dlouho tu žiju, sakra? A tys viděla českýho? Ten má tak velkou tlamu, že

sežere babičku i s Karkulkou! Toho bych vám nepřál potkat holky! Českej by vás
zmlasknul k svačině!
Marlén: nehádejte se s ním holky, nechte ho bejt!
…...............

Kid: Že nenaleješ?
Marlén: Komu?
Kid: Mě snad, nevidíš?
Marlén. Ani jsi nepozdravil!
Anina: Marlén, nalej mi!
Marlén: jo jo, už to nesu!
Kid: nejdřív mě!
Marlén: ještě jsi nepozdravil!



2
Kid: sakrá Marlén, o co ti jde? Chceš mě snad na starý kolena vychovávat? Koukej mě nalejt a

neremcej!
Marlén: (naštvaně jde k pultu, naleje do obrovský nádoby, jde ke Kidovi a mrskne po něm sklenku tak, že jí

vlastně rovnou skoro vyleje) Tumáš, napchej to do sebe celý…. kéž ti prdne guma u trenek!
Kid: Co šílíš Marlén, stalo se něco? Včera jsi nebyla tak nepříjemná!

(poplácá jí po zadku, ale ona nechce)

Jarka: Marlén, dej mi ještě jedno!
Marlén: hned to bude, už běžím!

Markéta: Co to tady bylo včera za kočku? Že prej přijela až z Prahy a někoho tu hledala!
Kid: z Prahy? Přijela z Prahy a někoho tady hledala?
Marlén: Koho by asi tady v kanadských lesích hledala baba z Prahy, že! Kolik tu asi mezi námi

žije pražáků, že?
Kid: Počkej Marlén, kdo by mě tu proboha hledal? Vždyť jsem v Praze dvacet let nebyl?
Marlén: Nech si ty kydy Kide, vy chlapi dokážete lecos, a třeba i na dálku. Co skajp, fejsbúk,

seznamky na netu? Já jsem jí neviděla, včera jsem tu nebyla. Ale krk bych za to dala,
že hledala tebe.

Kid: co blbneš Marlén, já se snad nepotřebuju seznamovat, mám snad tebe, né?
Marlén: mám tebe, mám tebe….(rozpláče se a jde k pípě)

Kid: Navíc mám v kolenou vodu, trombózu, cirhózu, zatrhnutej nehet a neslyším na jedno
ucho ! Samotnýmu mi taky není dobře a ke všemu sotva lezu!

Anina: ale pořád jsi fešák!
Jitka: jak se ti proboha dostala do kolen voda? Kdybys řek, že máš v kolenou whiski, tomu

rozumím, ale kdes tam vzal vodu…hm…to jsou věci.
Marlén: (zase u pípy utírá sklo, poplakává) Pije whisky, ale v kolenou má vodu. A tak je to na světě
se vším!
Vanda: sakra tady je nálada na chcípnutí, holky, kde jste, Pojďte to trošku roztočit!

Pianistka začne hrát a vtrhnou holky:

RUTY ŠUTY ARIZÓNA TEXAS

Všichni: (tleskání a pokřiky) Jupí!!!!!!!!!!

Mezitím vejde a stojí na místě Amazonka. Holky se posaděj. Nastane ticho, Amazonka stojí. Všichni jsou úplně
zticha.

Amazonka: dobrý večer!
Všichni zamumlaj nějakej pozdrav

Kid: (postaví se) Amazonko! Jsi to ty? Kde ses tady vzala?
Vanda: To není ona, kde by se tu vzala!
Amazonka: Jsem to já. Přijela jsem za tebou Kide! Přivezla jsem špatnou zprávu, Kide! Přijela

jsem ti říct, že zemřel Šerif!
Kid: Né! Šerif, můj nejlepší kámoš, můj brácha….skoro..... zemřel! Proč mi to udělal?
Šerife!



Vezme Amazonku kolem krku a jdou si spolu sednout.na Marlén udělá pantomimicky JEDNOHO VELKÝHO
PAŇÁKA A JEDNOHO MALÝHO. Sednou si, Kid si schová hlavu do dlaní. Marlén mu mezitím donese pańáky.

3
Kid: Šerif, můj nejlepší kamarád z mládí. Co my jsme spolu prožili, těch společnejch slezin,

veget, potlachů…společný sladký dřevo jsme měli (otočí se k holkám), teda jako
kytaru…
Marlén: co holku, tu jste neměli společnou?
Kid: postaví se Holku? Holku jsem měl já, skvělou holku, nejlepší, nejkrásnější z celý osady!

Amazonku! Ta byla jenom moje, jenom moje…….jenže ten parchant mě jí přebral!
Ukrad mě mou holku! Copak to může udělat kamarád, ukrást kamarádovi děvče! To
není kamarád, to je grázl, podrazák, šmejd. Šerife, tys byl pěknej gauner! Ukrad si mě
moje milovaný děvče!

Amazonka: uklidni se Kide, už je to dávno!
Kid: ty mlč, ty couro! Taková věc se nepromlčí! Opustila jsi mě s mým nejlepším kamarádem!

Proč já jsem odjel sem, do Kanady? Abych vás dva spolu neviděl, abych se nemusel
koukat, jak vám láska kvete, jak jste mě vynechali, vyjmuli ze hry. Vyhnali jste mě

z rodný vlasti, z mý milovaný země. Čechy krásné, Čechy mé! Zničili jste mi život!
Kanada! Pché! Ani pořádný medvědi tu nejsou! Prckové zakrslý!
K Amazonce: Ty jsi zrádkyně Amazonko! Utekla jsi mě s mým nejlepším kamarádem Šerifem!

Kvůli tobě jsem odjel do Kanady a strávil jsem tady pěknej kus života! Nemáš tušení,
jak se mi celý léta stejskalo!

CHAJDA

Kid: se zvedne a zvedne taky Amazonku Holky, tak já jedu
Anina: kampak jedeš Kide?
Kid: do Prahy jedu holka zlatá, domů, do Čech. Kam bych jel jinam? Jedu na pohřeb svýho

nejlepšího kamaráda. Se svou holkou!.....
Co ty Marlén, jedeš s náma?....
Já musím! …..Já musím. Do Čech, do Prahy, za kamarádama! Se svou holkou na funus
svýho kámoše!
Bylo mě tu s váma krásně, ale přišel čas! Čas loučení! Odchází, od dveří zamává:

Pošlu vám pohled!

ASKALÓNA

2. jednání

Syn Čumák
Dcera Bludička
Matka Číča
Otec Bručoun
Babička Mery
Marlén
Kvíčala J
Matonka
Borůvka



Čárlina
Amazonka
Tkanička
Breptula
Kid

4
Babička sedí a hraje si s mobilem. Něco si k tomu pořád potichu mumlá. Máma plácá těstem, dělá asi štrúdl.

Bába: už volal?
Matka: ještě né sakra. Von zavolá, nebojte.
Bába: já bych mu zavolala sama. Nebo tam zase zkejsne, Znáš ho.
Máma: babi, dejte mi pokoj, já už takhle nevím, kde mi hlava stojí.
Bába: no to je proto, že máš všechno zanedbaný. Manžela, děti, domácnost, všechno
zanedbaný.
Zvoní telefon

Máma: Haló! Jéžiš Tkaničko, to si ty….no čekala sem, že volá Bručoun…….Jo jo, vím to.
Včera mi to volal Dlouhán….ta taky. Asi už to vědí všichni. ….hele nezdržuj, čekám telefon.

Jó, stav se někdy, jasně. Ahoj
Bába: to byl von?
Máma: Nebyl.
Bába: už jste tý holce vysvětlili, jak se dělaj děti?
Máma: cožé, jaký holce….?
Bába: no Bludičce přece, furt někde lítá s klukama, furt jí někdo volá. Včera tu ňákej zazvonil

večer u dveří a povídá mi: Může vaše Košťálová ven? Rozumíš tomu? Košťálová ven,
večer? Košťálová, Košťálová. Já povídám: a kdo jste vy a von na to: já jsem Dvořák z
naší třídy. No rozumíš tomu?

Máma: a to vy si Mery představujete, že Košťálová s Dvořákem už myslej na sex? Že bych jí
měla dělat sexuální školení? Snad jim to včas řeknou ve škole, ne?

Dcera Bludička do toho vejde.

Bludička: o jakým sexuálním školení tady mluvíte? Někam jedete, jo? A že zrovna na
sexuální školení? Léta jste nikde nebyly a pak jedete na sexuální školení. Táta jede
taky?

Přichází brácha Čumák.

Čumák: kam se jede rodinko? Je tu něco k jídlu? Mám hlad jak vlčí mládě!

děti se začnou prát o cédéčko rohlík:

Čumák: dej to sem, je moje!
Bludička: to je moje, neber mi to!
Čumák: dej to sem, nebo prásknu, že jsi zamilovaná do Dvořáka…a že ti dal Dvořák
psa…..dokola

Máma: sakra co se zase perete, pusť jí, jsi větší, tak jí nemlať!
Bába. Že prej na ní práskne, že je zamilovaná!
Máma: cože? Zamilovaná?
Bába: do Dvořáka.
Bludička se schovává za Mery

Máma: já ti dám Dvořáka! Kolik je ti let?
Bába: mě? No poránu mě bejvá tak devadesát, ale večer je mi někdy i šestnáct!
Máma: tebe se neptám.



Bába: co mi tykáš! A že prej na ní práskne, že dostala od Dvořáka psa!
Máma: jakýho psa?
Bába: nevím, zeptej se jí!
Máma: Bludičko, ty máš psa?
Bludička (začne se kroutit, neví co má dělat) malinkýho, štěňátko, to ani není pes….
Máma: Kde ho máš, ukaž!

5
Bludička odběhne a přinese psa. Koukej, jak je roztomilej…ťu ťu…..
Máma: to že není pes? Si se zbláznila? Táta zešílí, až to zjistí. Vyhodí ho!
Bludička: nevyhodí, nesmí! To bych šla taky!
Čumák: kam? Jdu s tebou. Mě to tu taky neba!
Máma: nechte toho oba, nebo se z vás zblázním. Ukáž, půjč mi ho!
Máma si vezme psa a začne se s ním mazlit…

Zvonek u dveří
Máma: kdo je zase tohle, to nám ještě scházelo!
Čumák: táta se picnul a ztratil klíče.
Máma (jednu mu vrazí) nebuď drzej!
Bludička: já du otevřít

letí dozadu za kulisy jako otevřít dveře
Marlén, Kvíčala, Borůvka, Matonka, Čárlina (?) Hrnou se dovnitř a melou jedna přes druhou

Těpéro rodinko!
Borůvka k Bludičce: holka ty si zase vyrostla!
Matonka: jé ty si zase vyrostla!
Marlén: ty si fešák Čumáku! Že ty už máš holku!
Borůvka: My vám něco zazpíváme, jo? To jsme si nacvičily na potlach!
Máma: jakej potlach proboha?
Kvíčala: to jsme vám právě přišli oznámit!
Borůvka: bude potlach! Po letech bude zase potlach!
Čárlina: víte přece, že Šerif odešel na věčnej vandr! Tak to musíme uspořádat, na jeho
počest přece!
Máma: dyť už dvacet let žádnej potlach nebyl!
Marlén: nebyl, ale teď bude! A pořádnej! To bude takovej potlach, že to polovina z nás
nepřežije! Už se nemůžu dočkat!
Borůvka: tak šup šup holky, jdem na to! Sedej k piánu Breptulo, když tu nejsou chlapi
s kytárama a jedem!

ROKEC UŽ BERU DŮCHOD

Čumák: to je dobrý holky, co to je?
Marlén: no naše nová hymna! Ze života!

Zvonek u dveří, zvoní víckrát

Bába: tak půjdete tam někdo?
Máma: Čumáku, skoč tam!
Čumák: zase já, zase já?
Máma: padej a kuš!



Bludička na něj dělá kiš kiš …..Vtrhne

Tkanička: Zlatíčko, nebylo by kafíčko? Rozhlídne se: Holky už jsou tady, to jsem ráda! Tak kdy to
bude?

Máma: co kdy bude?
Tkanička: no potlach, ne? Co asi?

6
Zvoní telefon Čumák a Bludička k němu oba letěj:

Čumák: Já to vezmu.
Bludička: Né já to vezmu!
Čumák: Uhni ! podrazí jí nohu

Máma: odstrčí je oba a hrne se k telefonu: Haló!............on tam ještě sedí? Dej mi ho k telefonu!
Nemel a dej mi ho! …….Tak mu řekni, že tohle mu fakt nedaruju!....jó, ta je tady,

chceš s ní mluvit?....co mám vyřídit? Dobře. Těpic!
Tkaničko, vzkazuje ti OPIČÁK, že ještě není doma, takže nemusíš spěchat.

Tkanička: vždyť já taky nespěchám, jak vidíš.
Máma mluví do strany: vidím, vidím a mám děsnou radost.

Bába: ať už jdou spát!
Máma: kdo má jít spát?
Bába: no děti přece!
Máma. To je fakt! Děti běžte už spát, ráno jdete do školy.
Bludička: mě se ještě nechce!
Čumák: já du pozdějš, jsem starší!
Máma: Krucinál povídám spát, tak spát! A oba! Mazejte!
Čumák: no jo furt…tak pojď!
Čumák a Bludička: dobrou noc!
Všichni: dobrou noc děti!

Čárlina: holky a co si vezmete na sebe?
Děti vzadu začnou zase děsně vyvádět. ?

Borůvka: no co by, normální maskáče, jako vždycky, ne?
Kvíčala: já už je nemám!
Tkanička: já je mám, ale jsou mi malý!

Máma: tichóóóó, nebo na vás půjdu.
Děti ztichnou _?

Marlén: A není to jedno? Hlavně aby nám nebyla zima!
Kvíčala: vždyť je léto!
Marlén: no ale večery bejvaj chladný! Mně když zebou nohy, čůrám jako koroptvička.
Doufám, že nestrávím potlach couráním do lesa.

Děti zase začínaj dělat bugr

Borůvka: mě berou strašně záda. A nejhorší to je, když nastydnu.
Čárlina: mě ledviny. Já snad mám holky ledvinový šutry, jaká to je bolest. To taky není dobrý

s tím nastydnout.



Matonka: no s mejma vaječníkama bych rozhodně neměla vysedávat někde po zemi. Děsně
na ně trpím a musím se hlídat a nenastydnout.

Máma: tak snad chcete dělat potlach v hospodě, aby vás nevofouklo, ne?
Jde na děti a něco po nich hodí, nastane klid

7
Kvíčala: Co blbnete, tam se přece nesmí kouřit!
Tkanička: a smí se tam pít alkohol?
Marlén: zlatá Kanada, tam se smí v hospodě pařit i hulit!
Borůvka: to už můžem dělat potlach v cukrárně!

Bába: Já si du lehnout! Vzala jsem si tu Viagru a je mi po ní nějak blbě. Dobrou noc, holky!
Máma: co sis vzala, Viagru? Ta je přece pro chlapi na potenci!
Bába: já to beru na tlak! Doktor mě to doporučil!
Máma: ukaž co to bereš Mery, to není možný…no fakt bere Viagru! Vždyť tě to může zabít,
to ženský nesměj pozřít! To si musela nějak splíst!
Bába: fakt říkal Viagru!
Matonka: neříkal ten doktor Vitalin? To je teď novinka na tlak a kdejakej doktor to dýluje!
Máma: tak hele, tohle už ti nevrátím a ty si pořádně zjisti, co si máš brát na tlak. Napiš si to

na papír, nebo ať ti dá radši recept. A nech si rovnou taky nechat napsat něco na
hlavu! Ťuká si na čelo

Bába: no ty abys zase nebyla jízlivá. Dobrou noc!
Všichni: dobrou, Mery

Zvonek u dveří, máma jde otevřít
Máma: kdo to teď ještě může bejt………Ty dobytku!
Táta Bručoun: nech mě bejt Číčo, nemám klíče. Někdo mě je asi ukrad.
Máma: kdo by ti je proč krad? Ty ses v tý ratejně zase zřídil a ztratil si je. Ještě nás někdo
vykrade.
Holky si mezi sebou šuškaj a něco domlouvaj

Marlén: tak mi asi půjdem Číčo!

Máma spí u stolu. Zvuky probouzejícího rána – tramvaje, auta.
DO TOHO ZAZVONÍ BUDÍK

Máma: prokristapána, vono už je ráno! No to to zase dopadlo! Bručoune vstávej! Mezitím
chystá na stůl snídani
Táta: co se děje, nech mě spát!
Máma: je ráno, děti jdou do školy! A máme psa!
Táta: jo? Tak mi ho ohřej!
Máma: přinese psa, drbe ho, laská On je teplej dost!
Táta: (vybouchne) Ježiš marjá co to je?
Máma: Alík, Alíček. Teď je ještě malej, teprve vyroste. Musíš ho jít vyvenčit. Děti spěchaj do
školy!
Táta: já vyvenčit? Tak to teda nikdy! Bludičko, Čumáku, vstávat! Alou z postele! Povinnosti
volaj!
Máma: děti, vstávejte!



Bludička a Čumák (se vyhrabou) No jó…..Dobré jitro…
sednou si ke stolu a snídaj. Alíček udělá loužičku

Táta: (se hrabe z postele a šlápne do louže) Sakra, co to tady je?
Bludička: (mlčky vezme hadr, utře louži, pak pleskne Alíka po zadku) To je fuj Alíku, doma se loužičky

nedělaj.
Táta: kde se tu ten pes vzal a jak dlouho tu bude? Čí to vlastně je?

8
Máma: no přece náš, dyť ti to říkám! Bludička ho dostala od Dvořáka.
Táta: od jakýho Dvořáka? Sakra, mě kdyby nebylo tak blbě, tak byste to schytali, to byste
koukali. A pes by šel z domu.
Máma: jenže na tebe je spolehnutí! Večer nejsi doma a ráno ti je blbě. Děti s tím holt
počítaj. Voni nejsou blbý!
Bludička, Čumák (jdou dozadu za kulisy, tam se zase perou o zubní pastu…dělaj zase křik)

Bába: (přichází v noční košili) tady se nedá spát, to je zase rambajs! Kušte!
Máma: že jste si Mery ještě nezvykla za ty léta!
Bludička a Čumák: vyjdou s aktovkama na zádech, odcházej do školy, jeden přes druhého:

Čumák:Tak my jdem, ať nepřijdem pozdě do školy!
Bludička: ať táta vyvenčí toho psa!
Máma: hodí po nich nějakej předmět: Svačiny máte?
Čumák a Bludička: jó, máme, tak čau. Odejdou

Máma: zajde dozadu a přijde zpátky se psem na řemínku, dává ho tátovi. Jdi se psem ven, důchodče!
Táta: chvíli ještě sedí, ale už drží řemínek, vůbec není schopen to schroustat.. Pak se pomalu zvedá:

Tak já teda jdu, ale je to poprvé a naposled! Odejde.

Bába: Jasně, naposled! Sám tomu nevěříš, v týhle šílený rodině!
Máma: Mery, neponoukejte. Má to za ten včerejšek, dobře mu tak. …Co to jíte?
Bába: tady jsem našla v misce nějaký keksy. Myslela jsem že jsou sladký, ale je to slaný.

Co to je?
Máma: To jsou granule pro psa.
Bába: Fakt? Není to špatný!
Máma: Ale máme jich málo, tak to tomu psovi nesnězte! Tady si dejte chleba s máslem.

ZVONEK U DVEŘÍ máma jde otevřít:

Máma: To už sis zase nevzal klíče? ….Néééé! Kide!
Kid: Číčo!
Máma Číča: jsi to ty? Ty ses vůbec nezměnil! Zalaškuje: Jenom jsi zestárnul o dvacet let!
Amazonka: přichází hned za Kidem: fešák je ale pořád, viď?
Máma: Amazonko, tak jsi nám přece jenom Kida přivezla! Pojďte dál, posaďte se oba!

Kid si všimne si Mery:

Kid: Mery! Koukám, že ještě žiješ! Tos mě holka překvapila! Nečekal jsem, že tě ještě
uvidím! To mám radost!
Bába: jsi pořád stejnej džentlas a kavalír Kide! Nezměnil ses za ty léta!
Kid: To je ode mě hezký, viď! Však ty víš Mery, že si dělám legraci!
Bručoun: vejde se psem dovnitř To sou k nám hosti! Ahoj Kide, vítej doma ve vlasti!
Kid: Bručoune, kamaráde!!! Objímají se a poplácávají dlouze



Amazonka: Dej mi něco silnějšího Číčo, jsem z toho všeho rozhozená
a potřebuju se trošku srovnat.

Máma: chceš fernet Amazonko?
Amazonka: Přesně, chci fernet.
Máma jí naleje a Amazonka to do sebe kopne. Hned podá prázdnou skleničku a dostane ještě jeden, pak ještě
jeden. Mezitím si k nim stoupne bába a podává si taky skleničku. Pak ještě přijdou oba chlapi a všem se nalejvá.

9
Kid: Jako za mlada, v Praze se vůbec nic nezměnilo. V Praze je blaze!
Bručoun: Jako za mlada!!!! vezme kytaru a začne hrát:

Jsem stará rezem zasviněná kotva

Přestavba
Během přestavby se hraje

Když Adam poprvé do ráje vstoupil

2. jednání
Všichni předešlí
Opičák
kapela
Oheň, dřevo, pruty na buřty, buřty, kytary, deky, pařezy, bedny, lahváče, holky maj všelijaký polštářky, rybářský
skládací židličky a další vychytávky na sezení
Okolo ohně jsou pouze ženy

Matonka. Kam jdeš Borůvko?
Borůvka: Jdu si nalej pivo Matonko, kam bych asi šla!
Matonka: no mohla bys třeba podat poleno, když už stojíš!
vvvxxx: já taky radši stojím, bojím se že nastydnu, když si sednu!
Marlén: to chceš Čárlino stát celej večer, aby tě nevzali ty tvý ledviny?
vvvxxx: nevím. Ale nejsem hazardér! To víš, duch je mladej, ale to starý tělo za ním tahat, to

není žádná sranda!
Tkanička: Jo jo, a to je to tvý tělo aspoň lehký! Co mám říkat já, při mý váze?
Amazonka: máš shodit pár kil Tkaničko, abys ho utáhla a vydržely to klouby!
Matonka: shodit pár kil, to se řekne snadno. Nedávno jsem holky držela čtrnáct dní
vajíčkovou dietu a vůbec jsem nezhubla. Třikrát denně jenom tři vajíčka a jeden grep,
děsná hladovka. No a nic. Ani jedno kilo.
Čárlina: fakt jenom tři vajíčka? K tomu nic?
Matonka: no samozřejmě sem si k tomu dala chleba s máslem, přece nebudu jíst vajíčka bez

ničeho, ne?
Borůvka: si blázen? To musíš jíst ty vajíčka samotný, když chceš zhubnout! Vo tom ta dieta
je! Tři vajíčka sa-mot-ný!!!! Chápeš?
Matonka: Fakt? Tak to jsem teda nepochopila. To by mě ve snu nenapadlo….. Copak se daj

jíst vajíčka samotný?
Bába Mery: taky jsem zkoušela dietu, já zase dělenou stravu. A taky nic. Jenže já musím
sníst každej den aspoň jeden dort…… Možná to bylo tím.
Kvíčala: Proč musíš sníst každej den jeden dort prosím tě?
Bába Mery: No to já nevím, ale musím.



Tkanička: Apropó, kde ty chlapi jsou? Vždyť tu měli bejt dřív než my!
Borůvka: Apropó! Kde ty chlapi jsou? Ty nejzábavnější, co se nikdy nešetřili, ty už jsou na

pravdě boží! Dnes nám tady zůstali jen ty vopatrný, co s nima nikdy nebyla pořádná
sranda! ……No a vidíte holky a ani ty tu nejsou!

10
Matonka: Jo jo, holky! Já jsem se cejtila bez chlapa pořád taková opuštěná a moc jsem
toužila po spřízněný duši. Mít se koho držet, ke komu přitulit, nespat sama v posteli! No
a jednoho dne jdu takhle lesem a tam je u stromu přivázanej pes. Tak jsem ho odvázala a
vzala si ho domů. To byste nevěřili, jak mě to zvíře miluje! Jakej máme krásnej vztah!
Když přijdu domů, on má takovou radost! Skáká na mě, oblizuje mě. Spíme spolu
v posteli, chodíme na procházky…no moc fajn je to!
Babička Mery: tak vidíš! Asi sis ho vymodlila!
Matonka: jenže já jsem holky v těch svejch modlitbičkách myslela, aby ta spřízněná duše byl

mužskej! To jsem měla říct na plnou hubu! On totiž Pánbů jak mě zná, že mám ráda
psy, tak to nepochopil a poslal mi místo mužskýho psa!

Marlen: ale taky dobrý, ne? Buď ráda, že ho máš!
Matonka: jasně že dobrý! ….. Né li lepší, že!
Amazonka: Kid říkal, že se trochu opozdí, musí prý něco ještě zařídit! Překvapení!
Holky reagujou…překvapení..jóí…..

Přicházejí děti, táhnou těžkou tašku s lahváčema

Bludička: tak to nesem.
Čumák: jaktože jste tu sami? Kde je táta? A kde jsou ostatní chlapi? Kid?
Číča: to bysme taky rádi věděly! Vy jste je neviděli?
Čumák: né. V samošce teda nebyli.
Číča: hele, seberte se a jděte se podívat do hospody, jestli tam neseděj.
Bludička: do který?
Číča: k Raráškům nejspíš, jo, zkuste Rarášky.
Babička Mery: a kdyby tam nebyli, tak pak zkuste Zpěváčky.
Tkanička: já bych zkusila i Bonaparta!
Čumák: no to je zase úkol! Pojď Bludičko!
Bludička Čumák: tak my jdem, čau.

Matonka: A bude svatba, viď!
Amazonka: Já nevím. Fakt je, že se tváří hodně tajemně. Má něco za lubem,

o čem nesmím vědět!
Matonka: to by mohla bejt svatba! Co by chystal jinýho!
Borůvka: já bych se teda už dnes nevdávala! Takovýho vola, co by si mě ještě dnes chtěl vzít,

tak toho já si přece nevezmu!

Číča sbírá pytlíkem psí bobky.

Amazonka: Borůvko, to je ale něco jinýho, když znáš chlapa od mládí! To je v tvejch očích
pořád ten kluk, jako před lety!

Borůvka: no nevím. Jakej kluk? To myslíš třeba Bručouna s tím jeho panděrem? Nebo
seschlýho stařečka Opičáka?
Tkanička: Co je? Nech Opičáka na pokoji, mě se pořád líbí!
Borůvka: mě se nelíbil nikdy! Vždycky to byl Opičák!



11
Číča sbírá pytlíkem psí bobky.

Matonka: Proč ten pes pořád tolik tak to?
Číča: Co tak to?
Matonka: No že to furt sbíráš!
Číča: Myslíš, proč pořád tolik tak to? No jo, no! Protože pořád žere, tak pořád tak to!
Tkanička: Ten pes tady ukrad buřta, že ho sežral?
Číča: No jestli tam ten buřt není, tak ho asi sežral.
Tkanička: Není tady, já ho měla připravenýho tady na tácku!
Číča: Jo holka,, to si musíš buřta hlídat, když je tady pes!
Tkanička: kruci já se na něj tak těšila!
Babička Mery: snad máme buřtů dost, ne? Já se taky těším, až si dám! Sakra, kde jsou ty

chlapi? Číčo, zavolej mu!
Číča: nebudu mu volat! Sakra!
Amazonka: Holky, já mám nápad!
Borůvka: No nepovídej Amazonko! Teda, chci říct samozřejmě povídej! Já už neměla nápad

aspoň dvacet let! Co tě napadlo? To jsem zvědavá!
Amazonka: Tak teď už nevím Borůvko, nemáš mi skákat do řeči!
Borůvka: Prosím tě, vždyť jsem řekla jednu větu! To jsi tu chvilku neudržela?
Matonka: jó, jó stárneme, holky. A k tomu ještě ten dnešní digitální svět. Mě mnohem víc

vyhovuje systém ďolík kolík. Tomu rozumím. Víte? Správnej kolík do správnýho ďolíka

a je to v cajku. Nejdůležitější je, aby pasoval kolík do ďolíka. Víte? Správnej kolík do
správnýho ďolíka a je to v cajku. Všechno funguje. To si pamatujte!

Marlen: To je pravda! Správnej kolík do správnýho ďolíka, to musí bejt. Co tě to teď tak
napadlo Matonko?

Matonka: Ani nevím, ale je to tak!
Babička Mery: To mě prosím tě vysvětli s tím kolíkem ďolíkem. Jak pasovat? Jakej kolík?

Jakej ďolík?
Matonka: No…. třeba šroub do hmožděnky…. Nebo klíč do zámku. Nebo špunt do vany.
Číča: Nebo noha do boty!
Mery: aha, začínám chápat! Nebo taky…..
vvvxxx: jó, to taky.
Tkanička: no prostě když je správnej kolík ve správným ďolíku, tak všechno klape.

Jinak ne, co?
Babička Mery: S tím nic nenaděláš. Takhle to divně Panbůh vymyslel.
Máma Číča: Vy myslíte Mery, že to Pánbů vymyslel dobře? To já mám taky proti tomu dost
velký výhrady.
Amazonka: Ty máš něco proti pánu bohu?
Máma Číča. Aby né. Kdo stvořil svět? Pánbů, né? A proč tenhle stvořitel vymyslel svět tak,
že kdo se chce udržet při životě, kdo nechce umřít hlady, tak musí někoho sežrat! Přijde

vám to normální?
Borůvka: a jak bys to chtěla prosím tě tedy řešit?



Máma Číča: to já nevím! Ale já nejsem všemohoucí! Já nejsem stvořitel! On jó! Tak snad
mohl přijít na něco jinýho, míň drastickýho! Vám ten princip požírání se mezi sebou
nepřijde drastickej?

Borůvka: Vždyť nemusíš, můžeš bejt vegetarián!
11

Máma Číča: Jó to můžu. Na to jsem ale přišla já sama. Ne Pánbůh . Pánbůh to vymyslel tak,
že se máme mezi sebou pojídat. Od mravenců po lidi. Všichni.
Kvíčala: Ježíši, já mám strašnej hlad!
Tkanička: Já taky!
Borůvka: Já mám zatím pořád jenom žízeň!
Amazonka: Už jsem si vzpomněla!
Matonka: Na co?
Amazonka: Na ten můj nápad! Napadlo mě, že bysme si mohli zatím zazpívat, když ty chlapi

nejdou!
Babička Mery: To víš že jo! A podej mi pivo! A hrajte!!!!

Číča sbírá pytlíkem psí bobky.

Niagára

Během Niagáry přicházej chlapi a postupně začínaj hrát taky

Opičák: Holky, my jsme to málem nestihli!!!
Číča: Vy jste to „málem“ nestihli? Slyšíte je? Voni to málem nestihli! No můžete se na ně

zlobit?
Borůvka: Já je slyším! Že prej to málem nestihli. A teď mi řekněte, kterýho z nich bych si asi

tak měla chtít vzít!
Číča: Bručouna ti nedám!
Tkanička: já ti Opičáka taky nedám! Pojď sem ty můj Opičáčku!
Opičák k ní přijde a ona si ho posadí na klín.

Bručoun: Tak holky, žádný otálení, jdem na to, jedem! Jako za mlada!

Hledám děvče na neděli

Holky řvou jedna přes druhou: Rodný údolí, Rodný údolí! Jo jo jo!!! Údolí!

Rodný údolí

Všichni tleskaj a řvou: Umí! Umí!
Přichází Kid, řve s nima.

Kid: Promiňte to zdržení, všechno vám vynahradím!
Čárlina: Myslíš zdržení dvacet let? Holky promineme?
Holky řvou jedna přes druhou: Nééé, nepromineme, dej fant!!!!! Zazpívej, zahraj! Kid! Kid! Kid!
Kid!
Kapela začne hrát



Pozdrav naposledy

Všichni tleskaj a řvou: Umí, umí!!!!

12
Kid: Ticho! Bručoune!
Vytáhne kytku a dá jí Amazonce. Postaví se vedle Amazonky a Bručoun proti nim. Všichni ztichnou.

Bručoun: Ptám se tě Amazonko, zda si bereš zde přítomného Kida za muže dobrovolně?
Amazonka: Ano.
Bručoun: Ptám se tě Kide, zda si bereš zde přítomnou Amazonku za ženu dobrovolně?
Kid: Ano!
Bručoun: Ptám se vás všech, jestli to dosvědčíte?
Všichni: Anóóóóó!!!!
Bručoun: Prohlašuji sňatek Amazonky a Kida za právoplatně uzavřený! Milujte se jeden přes

druhýho až do smrti! Nepolevujte, nezaváhejte, ničím si to nepokažte! Ztratili jste
dvacet let, máte co dohánět!

Všichni tleskaj, řvou, jásaj, radujou se!!!!!

Číča sbírá pytlíkem psí bobky.

Číča: Sakra, to je ale krásnej potlach! Jestli pak ještě někdy bude takovej?
Děti, snědli jste toho buřta?

Bludička s Čumákem maj každej v ruce lahváče: Snědli maminko!
Babička Mery: Vezmi těm dětem ty piva!
Číča: Mery!!!!
Všichni: Mery!!!
Bába Mery: Tak jo, ať si to jedno pivo daj, když je tak krásnej den!
Pozvedne nápoj: Tož vy všichni tady! Na zdraví! A milujte se, nezapomeńte!
Všichni: A NEPOLEVUJTE!

Pojď dál a zpívej

KONEC

Písničky:
● LKÁ UKULELE TMOU
● RUTY ŠUTY ARIZÓNA TEXAS
● CHAJDA
● ASKALÓNA
● ROKEC UŽ BERU DŮCHOD
● Jsem stará rezem zasviněná kotva
● Když Adam poprvé do ráje vstoupil
● Niagára
● Okoř
● Rodný údolí
● Pozdrav naposledy
● Pojď dál a zpívej




